[
1 i |
|

MIINIC'PALIDAD DE LA PLATA 5% I:'EEG*S. PERI ggE:E?;

! foLio a'ﬂgw
LA PLATA, 08 Ju. M Lo

[ ]

VISTO el presente Expedients N© 4061-1171217/2021, par el
cual la SECRETARIA DE GOBIERND solicita la contratacion del servicio de mantenimiento
diario en la via publica consistente en conservar y mantener los espacios verdes mediante
la manutencion fitosanitaria, poda, tala, achigue, despunte, despeje de luminaras,
forestacidn, reforestacion, cuidado y mantenimiento de especies arbdreas v retiro de
troncos. Mantenimiento de espacios publicos mediante el zanjeo, senderos y drouitos
aerabicos, desmalezamiento y parquizacion, barrido vy corte de pasto, ambos con su
respectivo embolsado. Servicio de recoleccion de residucs sdlidos urbanos contra
frecuencia. Pintura y demarcacion de cordones en las principales arterlas. Los servicios
seran realizados en los territorios comprendides por los Centros Comunales de San Carlos,
Kitos de San Lorenzo, Hemandez y Melchor Romero, por un {1) mes con desting a la
Subsecretaria de Coordinacion de Centros Comunales sequn Solicitud de Pedido
NO7B6/2021, obrante a f5.4/5; y

CONSIDERANDO:

Que la Direccion General de Compras y Suministros y la Secretaria de
Goblerno  han  confeccionado « PLIEGD de BASES v CONDICIOMES v AMEXD T
ESPECIFICACIOMES TECNICAS vy OPERATIVAS del SERVICIO, tendlente a lograr la
adquisicidn de lo mencionado en el exordio.

Que en consecuenda se estd en condiciones de dictar el acto
administrativo gue posibilite la concrecidn del respectivo llamado.-

Par ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Apruébese e PLIEGD DE BASES y CONDICIONES y ANEXD I
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y QPERATIVAS DEL SERVICIO para la contratadon del
servicio de manterinvente diarie en fa via publica consisterte en Comservar y Thantener los
espados verdes mediante la manutencidn fitosanitarla, poda, tala, achique, despunte,
despeje de luminarias, forestacion, reforestacidn, cuidado y mantenimiento de especies
arbbreas y refiro de troncos. Mantenimientn de espacios piblices mediante el zanjes,
senderos y Circuito aerﬁEi-:nsi, desmalezamiento y parquizacion, barrido y corte de pasto,
ambos con su respectivo embolsado. Serviclo de recoleccidn de residuos sdlidos urbanos
contra frecuencia, Plntura v demarcadon de cordones en las princdpales arterias, Los



TS seren Tedlizados en Yos eritorios comprendidos por los Centros Comunales de
5an Carlos, Altos de San Lorenzo, Herndndez y Melchor Romero, por un (1) mes con
destino a la Subsecretaria de Coordinaclén de Centros Comunales. -

ARTICULO 2°: Llamase a Compra Directa Excepcional N9545 del 2021, para la
contratacion del Servicio de mantenimiento diarle en la via publica consistente en
conservar y mantener los espacios verdes mediante la manutencion fitosanitaria, pada,
tala, achique, despunte, despeje de luminarias, forestacicn, reforestacién, cuidado ¥
mantenimiento de especies arbdreas y retiro de troncos. Mantenimignto de espacios
piblicos mediante € Zanjeo, senderos y circuitd aerdbicos, desmalezamiento ¥
parquizacidn, barrido y corte de pasto, ambos con su respectivo embalsado. Servido de
recoleccion de residuos sdlidos urbanos contra frecuencia, Pintura v demarcacién de
cordones en las principales artedas, Los servicios serén realizados en los territorios
comprendidos por los Centros Comunales de San Carlos, Altos de San Lorenza, Hemdnderz
y Melchor Romero, por un (1) mes con desting a la Subsecretaria de Coardinacidn de
Centros Comunales de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciores vy Anexo [
Especificaciones Técnicas y Operativas del Servicio que por la presente se aprueba v que
régira la Compra Directa Excepcional respectiva.-

ABRTICULO 3°: El presente Decreto serd refrendade por el Secretario del drea que
corresponda.-

ARTICULD 49°: Registrese, cmnun'iqueae ¥ pm EEY DIRECCION GENERAL DE COMPRAS
Y SUMINISTROS, CONTADURIA GEHEFW. ¥ Tﬁsuﬂfmﬁt a sus efectos.- §




